МАКАРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.03.2016                                                                                                                       № 4
с. Макарьевка

Об исполнении бюджета сельсовета
за 2015 год.

 Рассмотрев заключение комиссии по контролю за исполнением бюджета, проведению экспертизы проектов решения бюджета  и нормативных правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих бюджетные правоотношения, в соответствии со ст.3 Устава муниципального образования Макарьевский сельсовет, сельский Совет депутатов решил:

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 2015 год (прилагается)

2.Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3.Решения сельского  Совета депутатов от 29.12.2014 № 28 «О бюджете муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2015 год»,   от 23.12.2015 № 20 «О внесении изменений в  решение сельского Совета депутатов  от 29.12.2014 № 28 «О бюджете муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2015год»  признать утратившими силу.

Глава сельсовета                                                                              О.Н.Алпатова

                                                         ОТЧЕТ
об исполнении  бюджета сельсовета за  2015 год

                                                                                                   Таблица 1

Исполнение  бюджета сельсовета по доходам, расходам и источникам         финансирования дефицита  бюджета сельсовета
                                                                                          тыс. рублей
	Наименование показателей
	план 2015
года
	исполнение  2015 года

	ДОХОДЫ

	Налоговые доходы
	689,8
	696,9

	Неналоговые доходы
	47,4
	47,9

	Прочие доходы от компенсации затрат
	73,8
	74,5

	Прочие неналоговые доходы
	10,3
	10,4

	Безвозмездные поступления  - Всего
	799,1
	799,1

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	59,3
	59,3

	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	450,1
	450,1

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	36,5
	36,5

	Субвенция на выполнение переданных полномочий субъектов Российской федерации
	1,0
	1,0

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	114,2
	114,2

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

138,0

138,0

	Всего доходов
	1620,5
	1628,9

	РАСХОДЫ

	0104 Функционирование органов власти местных администраций
	941,5
	941,5

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	232,6
	232,6

	0203Осуществление первичного воинского учета
	36,5
	36,5

	0409 Дорожное хозяйство
	75,0
	75,0

	0502 Коммунальное хозяйство
	207,1
	207,1

	0503 Благоустройство
	117,8
	117,8

	0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	3,5
	3,5

	1001 Социальное обеспечение
	29,7
	29,7

	1102 Физическая культура и спорт
	4,0
	4,0

	Всего расходов
	1647,7
	1647,7

	Источники  финансирования дефицита  бюджета сельсовета, всего

	18,7

                                                                                     Таблица 2
            Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности
	                                                                                       тыс. рублей
	Наименование сельсоветов

	Дотация

	план 2015 года
	исполнение
 2015 года

	Администрация Макарьевского сельсовета
	59,3
	59,3

                                                                                      Таблица 3
Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению  сбалансированности бюджетов
	                                                                                       тыс. рублей
	Наименование сельсоветов

	Дотация

	план 2015 г.
	Исполнено за     2015г.

	Администрация Макарьевского сельсовета
	450,1
	450,1

                                                                                               Таблица 4
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
                                                                                                      тыс. рублей
	Наименование сельсоветов

	Субвенция

	  план 2015
     года
	исполнение
2015 года

	Администрация Макарьевского сельсовета
	1,0
	1,0

Таблица 5
Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету муниципального образования
                                                                                                    тыс. рублей
	Наименование сельсоветов

	Субвенция

	план 2015
   года
	исполнение
 2015 года

	Администрация Макарьевского сельсовета
	36,5
	36,5

    Таблица 6
                         Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
                                                                                                                                                        тыс. рублей
	Наименование сельсоветов

	Субсидии

	  план 2015
     года
	исполнение
2015 года

	Администрация Макарьевского сельсовета
	114,2
	114,2

                                                                                                             Таблица 7
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

                                                                                                      тыс. рублей
	Наименование сельсоветов

	Субсидии

	  план 2015
     года
	исполнение
2015 года

	Администрация Макарьевского сельсовета
	138,0
	138,0

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих  и работников Администрации Макарьевского сельсовета за  2015г.
	Должность
	Утверждено штатных единиц
	Фактическая
численность
работников
(чел)
	Фактические затраты на денежное
содержание
(тыс. руб.)

	Муниципальные служащие Администрации
сельсовета
	1,75
	1,75
	425,5

	Работники Администрации  сельсовета
	3,0
	1,5
	244,0

	Итого
	3,25
	3,25
	669,0